
0 OBSAH

9
Na návrh vlády ČR ze dne 17. ledna 2018 jmenoval prezident 
Miloš Zeman Marka Rojíčka novým předsedou ČSÚ.

20
Dluhy straší Evropu. Statistika umí nejen potěšit, ale i vystrašit. 
Stav a vývoj zadlužení evropských zemí patřily v poslední 
dekádě к těm údajům, které veřejnost spíše děsily.

32
Mimořádně příznivý vývoj na trhu práce způsobuje 
nedostatek pracovních sil, a to i přesto, že od roku 2013 se 
snížil počet ekonomicky neaktivních. Kde tedy hledat volné 
pracovní síly? Mezi mladými a seniorkami.

TÉMA
__ DLUHY

20 Dluhy straší Evropu
22 Zadluženost přijetí eura nebrání
24 Nejmenší dluh má Estonsko, největší Řecko
25 Dluhy na export

_ ROZHOVOR
6 Chci se zaměřit na další modernizaci ČSÚ

_ UDÁLOSTI
8 Jaroslav Sixta ve vedení ČSÚ
8 Šéf českých statistiků v OSN
8 Český statistický úřad na třetím ročníku veletrhu 

Open Data Expo
9 Prezident jmenoval předsedu ČSÚ

10 Copernicus a statistika

_ ZE SVĚTA
12 Schopnost „spočítat ovečky" s věkem klesá
13 Dostala jste růži? Nejspíš byla z Keni
13 Mezi zaměstnanými v kultuře je vyšší podíl

vysokoškoláků
13 Na zimní dovolenou autem do rakouských hor

_ ANALÝZA
14 Obchod Česka s Jižní Koreou
15 Korejci přišli Česku na chuť

_ STATISTIKA ODVĚTVÍ
16 Maloobchodu se vloni dařilo

_ MAKROEKONOMIKA A FINANCE
18 Evropské domácnosti snižují své závazky

_ ROZHOVOR
26 HDP není o štěstí

_ ANALÝZA
28 Chardonnay jen od Pálavý
30 Nejvíce se prodávají stavební pozemky

__ TRH PRÁCE A SOCIÁLNÍ STATISTIKY
Kde hledat volné pracovní síly? Mezi mladými 
a seniorkami

4 01/201 8 - ROČNÍK 8 STATISTIKA 3<MY


